[image: CABEÇALHO CHAPECÓ]

26º Joguinhos Abertos de Santa Catarina

Etapa Regional Oeste

[image: logo fesporte]

Chapecó
30 de Julho a 03 de Agosto de 2013.

BOLETIM 04

	RESOLUÇÃO Nº 11/2013

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998;

RESOLVE:

ANTECIPAR a realização das modalidades de Ginástica Artística e Natação, da 13ª edição dos Jogos da Juventude Catarinense – OLESC, para o período de 29 a 31 de agosto, conforme previsto no artigo 15 § 2 do regulamento geral. Estas modalidades serão realizadas no município de Blumenau nas dependências do SESI.

Florianópolis, 12 de julho de 2013.

Erivaldo Nunes Caetano Junior
      Presidente da Fesporte

	FORMAÇÃO DAS CHAVES PARA SEGUNDA FASE

FUTEBOL MASCULINO

	SEARA

	PALMITOS
	S/F

	CONCORDIA

	3º/4º
	1º/2º

	TUNÁPOLIS

	MARAVILHA

	S/F

	CHAPECÓ

FUTSAL FEMININO

	CONCÓRDIA

	PINHALZINHO
	S/F

	ITAPIRANGA

	3º/4º
	1º/2º

	MODELO

	SÃO CARLOS

	S/F

	SÃO LOURENÇO D´OESTE

FUTSAL MASCULINO

	BELMONTE

	PIRATUBA
	S/F

	CUNHA PORÃ

	3º/4º
	1º/2º

	CONCÓRDIA

	SÃO LOURENÇO D´OESTE

	S/F

	IRANI

	RESULTADOS DO DIA 01/08/2013 – QUINTA FEIRA

	FUTEBOL
	Local de competição:  Campo da AURORA – FACH II
Rua Antonio Morandini – Bairro SAIC
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	49
	M
	10:00
	SEARA
	1
	X
	0
	MARAVILHA
	A

	50
	M
	14:00
	GUARACIABA
	1
	X
	2
	PALMITOS
	B

	51
	M
	15:15
	CHAPECÓ
	2
	X
	0
	XANXERÊ
	B

	FUTEBOL
	Local de competição: Campo da UNOESC
Avenida Nereu Ramos – Bairro Seminário
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	53
	M
	14:00
	SÃO CARLOS
	0
	X
	2
	TUNÁPOLIS
	C

	54
	M
	15:15
	CONCÓRDIA
	0
	X
	1
	CAIBI
	C

	FUTSAL
	Local de competição: Ginásio de Esportes SEST-SENAT
Rua Leopoldo Sander – Bairro Engenho Braum
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	56
	M
	10:45
	CUNHA PORÃ
	4
	X
	0
	PASSOS MAIA
	C

	57
	M
	13:30
	CORONEL FREITAS
	2
	X
	2
	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	B

	58
	M
	14:45
	MARAVILHA
	0
	X
	2
	BELMONTE
	B

	59
	M
	16:00
	CONCÓRDIA
	6
	X
	1
	SÃO JOSÉ DO CEDRO
	A

	FUTSAL
	Local de competição: Ginásio de Esportes da EEB Lourdes Lago
Rua Caramuru – Bairro Bela Vista
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	60
	F
	13:00
	MODELO
	4
	X
	3
	IPIRA
	C

	61
	F
	14:00
	PALMITOS
	1
	X
	6
	ITAPIRANGA
	C

	62
	F
	15:00
	CONCÓRDIA
	7
	X
	0
	IPUMIRIM
	B

	63
	F
	16:00
	IPORÃ DO OESTE
	1
	X
	1
	SÃO CARLOS
	B

	64
	F
	17:00
	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	4
	X
	1
	PINHALZINHO
	A

	RESULTADOS DO DIA 01/08/2013 – QUINTA FEIRA

	HANDEBOL
	Local de competição: Ginásio de Esportes da EEB Zélia Scharf
Rua Borges de Medeiros – Bairro Presidente Medici
	[image: HANDEBOL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	65
	F
	14:00
	TUNÁPOLIS
	16
	X
	39
	PALMA SOLA
	U

	66
	M
	15:15
	SÃO JOSÉ DO CEDRO
	16
	X
	21
	SEARA
	U

	67
	F
	16:30
	CHAPECÓ
	32
	X
	12
	SAUDADES
	U

	68
	M
	17:45
	SAUDADES
	16
	X
	23
	CHAPECÓ
	U

	[image: http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRP9V5eXc0sTN2FWnhHsQq9hA6iLXpVF42GM4K2QkLBHFbtrJTE]
	HANDEBOL FEMININO
Modalidade Encerrada
01.08.2013
	[image: HANDEBOL]

	1º
	CHAPECÓ
	13

	2º
	PALMA SOLA
	08

	3º
	TUNÁPOLIS
	05

	4º
	SAUDADES
	03

	[image: http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRP9V5eXc0sTN2FWnhHsQq9hA6iLXpVF42GM4K2QkLBHFbtrJTE]
	HANDEBOL MASCULINO
Modalidade Encerrada
01.08.2013
	[image: HANDEBOL]

	1º
	CHAPECÓ
	13

	2º
	SEARA
	08

	3º
	SAUDADES
	05

	4º
	SÃO JOSÉ DO CEDRO
	03

	RESULTADOS DO DIA 01/08/2013 – QUINTA FEIRA

	VOLEIBOL
	Local de competição: Ginásio de Esportes Ivo Silveira
Rua Clevelândia – Centro
	[image: VOLEI]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	69
	M
	13:30
	SÃO CARLOS
	3
	X
	2
	MARAVILHA
	U

	PARCIAIS: 25/20 – 23/25 – 25/23 – 17/25 – 15/7

	70
	F
	15:00
	GUARACIABA
	3
	X
	0
	PINHALZINHO
	B

	PARCIAIS: 25/12 – 25/13 – 25/12

	71
	F
	16:30
	SAUDADES
	3
	X
	0
	CHAPECÓ
	A

	PARCIAIS: 25/19 – 25/18 – 25/22

	72
	M
	18:00
	ITAPIRANGA
	0
	X
	3
	CHAPECÓ
	U

	PARCIAIS: 19/25 – 19/25 – 16/25

	[image: http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRP9V5eXc0sTN2FWnhHsQq9hA6iLXpVF42GM4K2QkLBHFbtrJTE]
	VOLEIBOL MASCULINO
Modalidade Encerrada
01.08.2013
	[image: VOLEI]

	1º
	CHAPECÓ
	13

	2º
	SÃO CARLOS
	08

	3º
	ITAPIRANGA
	05

	4º
	MARAVILHA
	03

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/08/2013 – SEXTA FEIRA

	FUTEBOL
	Local de competição:  Campo da AURORA – FACH II
Rua Antonio Morandini – Bairro SAIC
	[image: FUTEBOL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	73
	M
	14:30
	PALMITOS

	X

	CONCÓRDIA
	ELIM

	74
	M
	15:45
	TUNÁPOLIS

	X

	MARAVILHA
	ELIM

	FUTSAL
	Local de competição: Ginásio de Esportes SEST-SENAT
Rua Leopoldo Sander – Bairro Engenho Braum
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	75
	M
	15:00
	PIRATUBA

	X

	CUNHA PORÃ
	ELIM

	76
	M
	16:15
	CONCÓRDIA

	X

	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	ELIM

	FUTSAL
	Local de competição: Ginásio de Esportes da EEB Lourdes Lago
Rua Caramuru – Bairro Bela Vista
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	77
	F
	15:00
	PINHALZINHO

	X

	ITAPIRANGA
	ELIM

	78
	F
	16:00
	MODELO

	X

	SÃO CARLOS
	ELIM

	VOLEIBOL
	Local de competição: Ginásio de Esportes Ivo Silveira
Rua Clevelândia – Centro
	[image: VOLEI]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	79
	F
	14:30
	SAUDADES

	X

	PINHALZINHO
	S/F

	80
	F
	16:00
	GUARACIABA

	X

	CHAPECÓ
	S/F

	PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/08/2013 – SÁBADO

	FUTETBOL
	Local de competição:  Campo da AURORA – FACH II
Rua Antonio Morandini – Bairro SAIC
	[image: FUTEBOL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	81
	M
	8:30
	SEARA

	X

	VENCEDOR JOGO 73
	S/F

	82
	M
	9:45
	CHAPECÓ

	X

	VENCEDOR JOGO 74
	S/F

	83
	M
	14:00
	PERDEDOR JOGO 81

	X

	PERDEDOR JOGO 82
	3º/4º

	84
	M
	15:15
	VENCEDOR JOGO 81

	X

	VENCEDOR JOGO 82
	1º/2º

	FUTSAL
	Local de competição: Ginásio de Esportes SEST-SENAT
Rua Leopoldo Sander – Bairro Engenho Braum
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	85
	M
	8:30
	BELMONTE

	X

	VENCEDOR JOGO 75
	S/F

	86
	M
	9:30
	IRANI

	X

	VENCEDOR JOGO 76
	S/F

	87
	M
	14:00
	PERDEDOR JOGO 85

	X

	PERDEDOR JOGO 86
	3º/4º

	88
	M
	15:00
	VENCEDOR JOGO 85

	X

	VENCEDOR JOGO 86
	1º/2º

	FUTSAL
	Local de competição: Ginásio de Esportes da EEB Lourdes Lago
Rua Caramuru – Bairro Bela Vista
	[image: FUTSAL]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	89
	F
	8:30
	CONCÓRDIA

	X

	VENCEDOR JOGO 77
	S/F

	90
	F
	9:30
	SÃO LOURENÇO DO OESTE

	X

	VENCEDOR JOGO 78
	S/F

	91
	F
	14:00
	PERDEDOR JOGO 89

	X

	PERDEDOR JOGO 90
	3º/4º

	92
	F
	15:00
	VENCEDOR JOGO 89

	X

	VENCEDOR JOGO 90
	1º/2º

	VOLEIBOL
	Local de competição: Ginásio de Esportes Ivo Silveira
Rua Clevelândia – Centro
	[image: VOLEI]

	Jogo
	Sexo
	Hora
	Município [A]
	X
	Município [B]
	Chave

	93
	F
	09:00
	PERDEDOR JOGO 79

	X

	PERDEDOR JOGO 80
	3º/4º

	94
	F
	10:30
	VENCEDOR JOGO 79

	X

	VENCEDOR JOGO 80
	1º/2º

[image: ]

[image: ]

[image: ]

	RELAÇÃO DE ATLETAS PUNIDOS COM CARTÕES

	FUTEBOL MASCULINO

	ATLETA
	MUNICÍPIO
	AMARELO
	AMARELO
	VERMELHO

	FERNANDO HENRIQUE KRUGER
	MARAVILHA
	30.07

	JARDEL GERNHARDT
	CONCÓRDIA
	30.07

	LUCAS PRESTES DE OLIVEIRA
	CONCÓRDIA
	01.08

	IGOR GETELINA RIBEIRO
	CHAPECÓ
	30.07

	SAMUEL SIGNORI
	PALMITOS
	30.07

	MATEUS BORGES RIBEIRO
	PALMITOS
	31.07

	LEONARDO RENAN LORENZINI
	PALMITOS
	01.08

	LUCAS LOOSE
	PALMITOS
	01.08

	VALTER AMARAL BENEDITO
	PALMITOS
	01.08

	JEAN CARLOS HECK THEISEN
	TUNÁPOLIS
	30.07

	KAUA ROGER CAMPAGNARO
	TUNÁPOLIS
	30.07

	WILSON ALEX PINTO COELHO JUNIOR
	SEARA
	01.08

	FUTSAL MASCULINO

	ATLETA
	MUNICÍPIO
	AMARELO
	AMARELO
	VERMELHO

	JAIME GUILHERME GALEASSI
	IRANI
	30.07

	MAURICIO GUILHERME ROSSETTO
	IRANI
	30.07

	RODINEI LOPES DE MELLO
	IRANI
	30.07

	RAFAEL HENRIQUE MORETTO
	IRANI
	30.07

	JEFERSON CORREA
	IRANI
	31.07

	CRISTIAN LUBENOW
	CUNHA PORÃ
	30.07

	EDUARDO WELLINGTON FRAITAG
	CUNHA PORÃ
	01.08

	HENRIQUE CAVALLI
	CUNHA PORÃ
	01.08

	MARCELO AUGUSTO DE SIQUEIRA
	PIRATUBA
	30.07

	ALISSOM LUAN HILGERT
	PIRATUBA
	30.07

	RODRIGO ROSA RAMOS
	PIRATUBA
	31.07

	ALISSON MARCON
	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	30.07

	DHONATHAN RAMOS DE SOUZA
	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	31.07

	RODRIGO DOS SANTOS
	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	31.07

	MARLOS PAULO BALDISSERA CASAGRANDE
	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	01.08

	DIEGO DA ROSA SCHLEMPER
	CONCÓRDIA
	31.07

	ARIEL ANGELO CALVI
	CONCÓRDIA
	01.08

	DANIEL JUNIOR MACHADO
	BELMONTE
	31.07

	DAILOR CARLOS REVERS
	BELMONTE
	01.08

	FUTSAL FEMININO

	ATLETA
	MUNICÍPIO
	AMARELO
	AMARELO
	VERMELHO

	FRANCIELI PUNTEL
	SÃO CARLOS
	30.07

	GABRIELA CRISTINA KERN
	SÃO CARLOS
	31.07

	JAQUELINE RASBOLD
	SÃO CARLOS
	31.07
	01.08
	01.08

	CLEIDIANE LEITE
	SÃO CARLOS
	01.08

	DAIANE AMES KEHL
	ITAPIRANGA
	30.07

	RAYANE LYERE SCHROER
	ITAPIRANGA
	31.07

	MARLISE SCHUH
	ITAPIRANGA
	01.08

	TAINARA CAVALET JACINTHO
	CONCÓRDIA
	31.07

	ANDRESSA CARINE SCHIAVINI
	CONCÓRDIA
	01.08

	STEFANI BASEI
	MODELO
	31.07

	JESSICA VILANI
	SÃO LOURENÇO DO OESTE
	31.07

6
www.fesporte.sc.gov.br
image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg
01.J 0

image8.emf
OPOPBOPBOPBOPB

1ºCHAPECÓ

111

300

2ºTUNÁPOLIS

11

101

3ºPALMA SOLA

1

010

SÃO CARLOS

1

010

SÃO JOÃO DO OESTE

1

010

SEARA

1

010

7ºSAUDADES

1

001

ITAPIRANGA

1

001

TOTAL

HANDEBOL FEMININO

      CLASSIFICAÇÃO

VOLEIBOL MASCULINO

FUTEBOL FEMININO

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

HANDEBOL MASCULINO

image9.emf
CLASSIFICAÇÃO

FUTEBOL FEMININO

HANDEBOL MASCULINO

HANDEBOL FEMININO

VOLEIBOL MASCULINO

TOTAL

1ºCHAPECÓ13131339

2ºTUNÁPOLIS13518

3ºPALMA SOLA88

SEARA88

SÃO CARLOS88

SÃO JOÃO DO OESTE88

7ºSAUDADES538

8ºITAPIRANGA55

9ºMARAVILHA33

SÃO JOSÉ DO CEDRO33

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

image10.emf
1º2º1º2º1º2º1º2º

1º2º

1ºCHAPECÓ

111

30

2ºTUNAPOLIS

1

10

3ºPALMA SOLA

1

01

SÃO CARLOS

1

01

SÃO JOÃO DO OESTE

1

01

SEARA

1

01

HANDEBOL MASCULINO

HANDEBOL FEMININO

VOLEIBOL MASCULINO

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS

TOTAL

      CLASSIFICAÇÃO

FUTEBOL FEMININO

image1.png
7
7

Fesporte

FUNDAGAD. CATARINENSE DE ESPORTE

image11.jpeg